
Zveme Tě na tradiční jarní akci, jež je zaměřena na sledování populace ohroženého sýce rousného 
v Ptačí oblasB Jizerské hory (chráněnou v rámci programu NATURA 2000).  
Společně budeme v noci z pátku na sobotu mapovat výskyt tohoto chráněného nočního dravce 
v oblasB Jizerských hor mezi Novou Loukou, Hřebínkem a KrisBánovem. Při tom si budeš moci vy-
zkoušet kouzlo pohybu noční jizerskou přírodou na přelomu zimy a jara, případně B odvážnější si 
vyzkouší chůzi na sněžnicích. Kromě toho na Tebe čeká ještě velká terénní hra při níž si procvičíš své 
schopnosB a dovednosB v divočině. 
Ubytováni budeme na naší terénní stanici Tetřeví chata. 

• Sraz: v pátek 30. 3. 2018 v 9:00 na parkoviš6 nad autobusovým nádražím ČSAD v Liberci (sraz 
na náměsH v Osečné v 7:50)  

• Návrat: v neděli 17. 4. 2016 vlakem 13:23 hodin do Liberce (autobusem do Osečné v 15:09) 

• S sebou:  batoh, bundu větrovku, plátěné kalhoty,  kotníkovou obuv do terénu ošetřenou pro6 
vodě (pohorky, kanady apod.), sněhové návleky na obuv, svetr, čepici, rukavice, věci na převle-
čení, 2x náhradní ponožky, pláštěnku, baterku čelovku (+ náhradní baterie), zápisník + psací po-
třeby (nezapomeň také na měkkou obyčejnou tužku), KPZ, bavlněný šátek, hygienické potřeby + 
ručník, láhev na čaj, nůž, povlečení na spaní (na polštář a peřinu) - pokud ještě nemáš na chatě. 

• Jídlo: na pátek studený oběd, 1/2 bochníku chleba, ostatní jídlo bude společné. 

• Účastnický poplatek: 120 Kč (zahrnuje část nákladů na dopravu a společné stravování) 

• Nezapomeň – akce není určena pro padavky, které se bojí v noci pohybovat v horách a mají 
strach z nočních strašidel, např. z houkajícího sýce! 

• Přihlásit se můžeš pomoci webového formuláře na hVp://goo.gl/wlkChg. Termín uzávěrky při-
hlášek je středa 28. 3. 2018 20:00. 

 

JIZERSKÁ 

SOVÍ NOC  
30. 3. - 1. 4. 2018

http://goo.gl/wlkChg

